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En ny kommune med nye muligheter 

«Høyre ser muligheter i nye Lillestrøm kommune. Når Skedsmo, Fet og Sørum blir til 
Lillestrøm kommune så er Høyres utgangspunkt at vi skal videreføre det beste fra dagens tre 
kommuner samtidig som vi vil forbedre og videreutvikle kommunen med nye ideer og bedre 
løsninger. Vi skal gjøre Lillestrøm kommune til et enda bedre sted å bo og leve i.» 

– Kjartan Berland 

 

Kjartan Berland er Høyres ordførerkandidat i Lillestrøm kommune 

Kjartan er 46 år gammel, gift og bosatt på Brånåsen på Skedsmokorset. Han er i dag leder 
for Høyres kommunestyregruppe i Skedsmo, en rolle han har hatt siden 2007. Kjartan er 
født og oppvokst på Voss og ble tidlig politisk engasjert. Han har lang erfaring som 
kommune og fylkespolitiker, og har også møtt på Stortinget som vararepresentant. 

I det sivile er Kjartan fagsjef i bransjeforeningen Drivkraft Norge. Foruten politisk 
engasjement har Kjartan stor interesse for idrett og fotball spesielt, med blant annet flere 
år som styremedlem i Norges Fotballforbund.  
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1. LILLESTRØM HØYRES VISJON 
Høyre tror på Lillestrøm kommune som et mulighetens sentrum i en verden i forandring. 
Lillestrøm Høyre tar det ansvaret som kreves for å ta vare på velferden for alle. Høyre i 
Lillestrøm kommune jobber hver dag for å fornye, forenkle og forbedre. Det dreier seg om 
velferd for alle, i varme og inkluderende lokalsamfunn. Din hverdag. Det betyr en positiv 
forskjell for deg om Høyre styrer Lillestrøm kommune.  

Høyre tar Lillestrøm kommune inn i fremtiden. Høyre vil skape en klar positiv forskjell i 
alle deler av den nye kommunen. 

2. OPPVEKST, KUNNSKAP OG MESTRING 
Et godt oppvekstmiljø er viktig. Sammen med hjemmet, er barnehagen og skolen de 
viktigste læringsarenaene for barna.  Disse stedene danner grunnlaget for barnets 
utvikling og tilpasning til det voksne liv. Lillestrøm Høyre skal satse på barnehager og 
skoler med fokus på trivsel og faglig høy kvalitet. 

2.1 Barnehage som fremmer lek og læring 
Lillestrøm kommune må ha et variert og mangfoldig barnehagetilbud med et stort 
mangfold. Høyre ønsker barnehager som satser på kultur, miljø og naturvitenskap. Det er 
viktig at barnehagene fremmer lek, læring, sosial og språklig mestring. Barnehagene skal 
ha trygge miljøer med faglig gode pedagoger. Det er også viktig med godt samarbeid 
mellom barnehagene, skolene og hjemmene. 

Lillestrøm Høyre vil: 

 Ha et rekrutterings- og videreutdanningsløp som sikrer faglig gode ressurser i 
barnehagene 

 At alle ansatte i barnehagene skal beherske norsk 
 Sørge for bedre språkopplæring hos barn med dårlig språkutvikling i 

barnehagen og ved oppfølging etter 4-årskontrollen. 
 Styrke tverrfagligheten gjennom å rekruttere øvrig personell med annen 

relevant utdannelse 
 Bedre kjønnsbalansen blant de ansatte 
 Sikre god overgang mellom barnehage og skole 
 Tilby frivillig sommerskole før skolestart 
 Sikre tidlig innsats i alle barnehager 
 Videreføre tilbud om «Åpen barnehage» 

2.2 Skole for fremtiden 
Lillestrøm Høyre vil at elevene skal møte en skole hvor de opplever mestring og utnytter 
sitt potensiale for å lykkes. Elever og foresatte skal kunne stille krav til skolen og skolen 
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skal ha forventninger til elevenes innsats og foreldrenes oppfølging. Alle elever, uansett 
nivå, skal få tilrettelagt undervisning slik at de utvikler seg og opplever mestring. 

Tettere dialog mellom skolen og hjemmet, evaluering av undervisningen samt gode 
tilbakemeldinger på elevens faglige ståsted, er tiltak som bygger en god skolekultur. 
Læreren er den viktigste ressursen i skolen. For å sikre tilgang på gode lærere er det 
avgjørende at Lillestrøm kommune har gode skoleledere som skaper attraktive og 
konkurransedyktige arbeidsplasser, gode arbeidsmiljøer med sterke fagmiljøer. 
Lillestrøm Høyre ønsker å utvikle og skape begrepet “Lillestrøm-skolen”, en 
fremtidsrettet skole. Elevene skal møte en skole som gir dem muligheten til å utnytte sitt 
potensiale, og gir dem forutsetninger for et godt liv. 

Erfaring viser at digitalisering i skolen bidrar til at lærerne bruker tiden mer effektivt og 
relasjonen mellom læreren og eleven styrkes. Lillestrøm Høyre mener en fremtidsrettet 
skole må ligge i forkant når det kommer til digitalisering. 

Lillestrøm Høyre vil: 

 Sikre at alle elever skal kunne lese, skrive og regne over kritisk nivå når de går 
ut av grunnskolen 

 At alle elever skal ha tilgang på god karriereveiledning av utdannede 
karriererådgivere 

 Sørge for gode forutsetninger for videreutdanning for våre lærere og 
skoleledere 

 Legge til rette for utvikling av sterke fagmiljøer på tvers av skolene i 
kommunen 

 Styrke realfagskompetansen i skolen ved å legge til rette for økt samarbeid 
mellom realfagsenteret på Kjeller skole, forskningsmiljøene på Kjeller og ved 
Ahus 

 At alle elever skal ha gode og fremtidsrettet digitale hjelpemidler i 
undervisningen.  

 Sikre at lærere har den nødvendige kompetansen for å anvende ny teknologi i 
undervisningen, slik at elevene gis en fremtidsrettet undervisning. 

 Gi tilbud om innføring i koding i grunnskolen 
 At skolene skal samarbeide om valgfagtilbud i hele kommunen 
 Tilby valgfaget arbeidslivsfag på flest mulig skoler, slik at elevene på 

ungdomsskolene får praktisk læring med veiledning inn til yrkesfag 
 Videreføre og utvide sommerskoletilbudet i Lillestrøm kommune 
 At Lillestrøm Kommune søker om et forsøksprosjekt for valgfritt sidemål i 

ungdomsskolen 
 Satse på kulturskolen, øke kapasiteten og legge til rette for samarbeid med 

private 
 Innføre anonym retting av store prøver på ungdomstrinnet 



Program Lillestrøm Høyre 2019-2023 

6 

 

 At pedagogisk psykologisk tjeneste (PPT) i større grad skal være ute på skolene 
 Ha flere dysleksivennlige skoler 

2.3 Skolefritidsordning med kvalitet. 
SFO er et frivillig og aktivitetsbasert tilbud fra 1. til 4. klasse utenom skoletiden. Skolens 
hovedoppgave er læring og SFO er en viktig arena for sosial utvikling. SFO skal bidra til å 
skape et bedre miljø og motvirke mobbing. 

Lillestrøm Høyre vil 

 Etablere en felles kvalitetsnorm for SFO i kommunen 
 Legge til rette for tettere samarbeid mellom SFO og aktivitets- og 

trivselsskapende organisasjoner, blant annet innen idrett og kultur 
 Ha en fleksibel SFO-ordning der alle har mulighet til å delta 

2.4 Mobbing 
Barn skal kunne forvente en barnehage og skole som fremmer trivsel og en mobbefri 
hverdag. Vi vet at trivsel er en av de viktigste faktorene for å fremme god læring og gi 
gode resultater. 

Høyre har som mål at Lillestrøm-skolen skal ha lavest mobbetall nasjonalt og de beste 
resultatene når det kommer til grunnskolepoeng i Norge. Bedre trivsel vil gi resultater. 

Lillestrøm Høyre vil 

 At alle skolene og barnehagene skal ha en plan for å bekjempe mobbing og ha 
nulltoleranse for mobbing 

 At alle ansatte i Lillestrøm-skolen og Lillestrøm-barnehagen skal ha 
kompetanse på hvordan man forebygger, avdekker og bekjemper mobbing og 
griper inn tidlig ved bekymringsfull atferd 

 Sikre at helsesykepleier eller annet helsepersonell er tilgjengelig i skoletiden 
 At elevene skal kjenne helsesykepleier fra første skoledag 
 Legge til rette for at ulike yrkesgrupper utover helsesykepleier er representert 

på skolene for å kunne gi et best mulig lavterskeltilbud til elevene. Aktuelle 
yrkesgrupper kan f.eks. være psykolog, sosialarbeidere og miljøterapeuter 

 Etablere mobbeombud i Lillestrøm kommune. 

3. HELSE HELE LIVET  
For Lillestrøm Høyre er det viktig å tilrettelegge for at alle skal kunne mestre livene sine 
ut fra egne forutsetninger fra vugge til grav.   
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3.1 Folkehelse: aktivitet og bevegelse 
Aktivt friluftsliv og bruk av naturen forebygger både fysiske og psykiske plager. 

Lillestrøm Høyre vil 

 Jobbe for flere gratis aktivitetsparker i hele kommunen og at disse skal ha 
belysning på kveldstid  

 Oppfordre og støtte idrettsforeninger til å lage turlag som er åpne for alle 
 Tilgjengeliggjøre utfluktsområder ytterligere i alle deler av kommunen, i 

samarbeid med grunneiere og på naturens premisser. Herunder samarbeide 
med nabokommunene om å utvikle turterreng. 

 Sikre et godt legevakttilbud i hele kommunen 
 Etablere flere hjemler for fysioterapi og ergoterapi 
 Samarbeide med friluftsråd og frivillige organisasjoner for å bedre folkehelsen 

for både unge og eldre gjennom fysisk aktivitet og friluftsliv 
 At psykisk helse skal være en integrert del av folkehelsearbeidet, herunder å 

bekjempe ensomhet i befolkningen 
 Styrke og stimulere den frivillige innsatsen gjennom gode tilskuddsordninger 

for frivillige og ideelle organisasjoner som har tiltak innen friskliv, psykisk helse 
og rus 

3.2 Helsestasjon: barn og unge 
Lillestrøm Høyre vil ha flere mannlige helsesykepleiere. Når et barn kommer til verden, er 
det viktig at også far får tilbud om å snakke om farsrollen og en god start på far-barn 
relasjonen på lik linje med mor. 

Mange unge strever med mye uten å ha et trygt sted å gå. Unge i kommunen sier at de 
ønsker seg et sted uten tilknytning til skolen som de kan oppsøke på kveldstid. Dette skal 
være et sted med lav terskel og åpen dør hvor unge kan komme og møte helsesykepleier, 
barnevern, NAV og evt. psykiatrisk sykepleier. 

Lillestrøm Høyre vil 

 Arbeide aktivt for flere mannlige helsesykepleiere 
 Etablere et ressurssenter for unge på kveldstid i Lillestrøm by 
 Styrke tilbudet til barn og unge innen psykisk helsevern 
 Jobbe aktivt for å få flere helsestasjoner 
 Utvide åpningstidene på helsestasjonene 
 Legge til rette for at barn og unge kan kontakte helsesykepleier og 

helsestasjonen digitalt 
 Sammen med regionale myndigheter arbeide for å øke helsesykepleier 

dekningen i kommunens videregående skoler 
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3.3 Barnevern 
Barn og unge som utsettes for vold, overgrep og omsorgssvikt, er blant de mest sårbare i 
samfunnet. Barnevernet er kommunens viktigste verktøy for å ivareta disse. Lillestrøm 
Høyre vil forsterke arbeidet for å sikre at alle barn og unge får en god oppvekst. 

Lillestrøm Høyre vil 

 Sikre tilstrekkelig bemanning, kvalitet og kompetanse i barnevernet 
 Sette barnets hensyn i sentrum 
 Sikre bedre oppfølging av sårbare barn, og gi barn og familier tidlig hjelp og 

mer likeverdig behandling 
 At barnets behov kartlegges ved vedtak om institusjonsplassering for å sikre et 

korrekt tilbud til barnet. Det skal legges vekt på faglige råd og barnets 
medvirkning. 

 Sikre god koordinering med andre kommuner. 

3.4 Rusomsorg 
Lillestrøm Høyre vil legge til rette for en verdig og human rusomsorg som sørger for at 
brukeren får god behandling hos kommunen og kommunens samarbeidspartnere. Det er 
avgjørende at ettervernet i rusomsorgen prioriteres gjennom samarbeid med ideelle og 
private aktører med kompetanse på feltet. Kommunen må også samarbeide tettere med 
spesialisthelsetjenesten for å sikre at brukeren videreføres til et trygt rusfritt miljø etter 
utskrivelse. 

Lillestrøm Høyre vil 

 Styrke det forebyggende arbeidet innen rus i ungdomsmiljøer 
 Fremme lokalt rusforebyggende arbeid 
 Arbeide for å gi flere rusavhengige tilbud om aktivitet, utdanning og eller jobb 

etter behandling 
 Styrke hjelpetiltak for rusavhengige 
 Bedre samarbeidet med de pårørende for å sikre god støtte og veiledning 

3.5 Leve hele livet: Kvalitet og valgfrihet 
En stadig større del av befolkningen er eldre. De fleste eldre foretrekker å bo hjemme så 
lenge som praktisk mulig. Da er det viktig at samfunnet stiller opp med god hjelp til det de 
ikke lenger klarer på egenhånd. Eldre i Lillestrøm kommune skal oppleve en trygg 
alderdom. 

Hjemmetjenesten er en viktig del av omsorgstilbudet i kommunen, og brukere og 
pårørende skal slippe å ha mange ulike hjelpere hver dag. Det gir trygghet og 
forutsigbarhet. Valgfrihet er viktig og vil gjøre det mulig for den enkelte selv å bestemme 
hvem som kommer inn i hjemmet. 
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Eldre som ikke kan bo hjemme har krav på institusjonsplass. Der skal de få god og verdig 
hjelp og få hverdagen fylt med meningsfylt innhold. 

Lillestrøm Høyre ønsker å tilrettelegge for større kompetansemiljøer for de som arbeider 
med tilrettelegging og tiltak for funksjons- og utviklingshemmede. Økt bruk av 
velferdsteknologi kan gi et større og bedre aktivitets- og botilbud for disse brukerne. 

Lillestrøm Høyre vil  

 Utvide kapasiteten på heldøgns omsorgsplasser som sikrer at kommunen til 
enhver tid har tilstrekkelig med plasser for de som har behov for heldøgns 
omsorg 

 Innføre fritt brukervalg der det er hensiktsmessig 
 At Lillestrøm kommune skal bli enda bedre på velferdsteknologi innenfor 

helse/hjemmetjeneste/institusjoner 
 Innføre forebyggende hjemmebesøk hos innbyggere over 75 år for å sikre god 

og nødvendig tilrettelegging i hjemmet og av aktiviteter 
 Reagere raskt når eksterne brukerundersøkelser forteller om mangler  
 Legge til rette for private og ideelle aktører innen helsetjenester for å sikre 

valgfrihet 
 Støtte tiltak fra frivilligheten som aktivitetsvenner og andre tiltak som hindrer 

ensomhet 
 Jobbe målbevisst for å bedre avlastning for pårørende, både gjennom 

kommunale tiltak og tiltak fra frivilligheten 
 Sikre at alle som har behov for langtidsplass kan bo etter ønske; på enerom 

eller dele rom med ektefelle/samboer 
 At sentralkjøkkenet i Lillestrøm kommune skal bli best i landet på å levere god 

og smakfull mat til institusjoner og mottakere av hjemmebaserte tjenester i 
hele kommunen. Vi vil også vurdere om dette kjøkkenet kan brukes for å 
levere mat til barnehager og SFO. 

 At alle eldre på sykehjem skal ha mulighet til minst en times individuelt 
tilpasset aktivitet om dagen 

 Innføre årlig brukerundersøkelse for alle sykehjem og hjemmetjenester. 
Undersøkelsen skal ligge offentlig på kommunen nettside 

3.6 Demensomsorg og demenslandsby 
De fleste som får plass på sykehjem eller i omsorgsbolig i vår tid har en variant av 
demens. Lillestrøm Høyre ønsker derfor å tilrettelegge for at mennesker med demens skal 
ha gode og verdige boforhold. Vi mener det best gjøres ved at nye institusjoner bygges 
med tilrettelegging for demente med begrepet Demenslandsby som rettesnor. Dette 
innebærer blant annet at vi skal ha oppsøkende team for hele kommunen som kartlegger 
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og kommer tidlig inn. Disse skal tilrettelegge for de som vil bo hjemme og forberede for de 
som med fordel kan bo i demenslandsby eller på andre omsorgssentra.  

Lillestrøm Høyre vil 

 Sikre at det finnes trygge uteområder for demente i tilknytning til sykehjem og 
omsorgsbolig 

 At heltidsplass skal inkludere tilbud om kognitiv stimulans 
 Etablere flere aktivitetssentre og møteplasser 
 Bruke velferdsteknologi mer aktivt for å bedre velferden og verdigheten for 

demente 
 Ansette egne demensleger 
 At demensvennlig hjemmetjeneste skal være tilpasset brukeren 
 Ta i bruk dyr som brukere kan stelle og finne selskap i 

4. ATTRAKTIVE OG INKLUDERENDE 
LOKALSAMFUNN 

4.1 Kultur idrett og frivillighet 
Kultur og idrett er aktiviteter som binder innbyggerne sammen og som gir dem mulighet 
til å involvere seg. De frivillige organisasjonene innen idrett og kultur gjør en svært viktig 
jobb. Frivillig innsats har en verdi i seg selv, det bidrar til et rikere lokalsamfunn og er et 
viktig supplement til det offentlige. Frivillig innsats i kultur, idrett og friluftsliv skaper 
viktige fritidstilbud og sosiale treffsteder for barn, unge og eldre. Lillestrøm Høyre ønsker 
å støtte opp om et mangfoldig og rikt organisasjonsliv som skaper deltakelse og 
inkludering. Vi ønsker å tilrettelegge for frivillig aktivitet, og videreutvikle dialog og 
samhandling mellom Lillestrøm kommune, frivilligheten og organisasjonslivet. Et aktivt 
og mangfoldig kulturtilbud kan også være en god investering for å forebygge sykdom og 
bidra til deltakelse og en mer stimulerende og aktiv livsførsel. 

Høyre er opptatt av at den kommunale kulturpolitikken må finne sin plass innenfor et 
positivt samvirke med det kommersielle kulturlivet, det frivillige kulturlivet og øvrige 
offentlige kulturtiltak. 

Lillestrøm Høyre vil 

 Sikre gode og forutsigbare rammevilkår for frivillige organisasjoner. 
 Videreføre gratisprinsippet i hele Lillestrøm kommune. 
 Videreutvikle og styrke kulturelle fyrtårn og identitetsmarkører i alle deler av 

kommunen. 
 Legge til rette for utvikling av lokale arbeidsplasser med kultur og idrett som 

drivkraft. 
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 Etablere en kulturstrategi for Lillestrøm kommune som danner grunnlag for 
prioriteringer og helhetlig utvikling i kommunen. 

 Arbeide for å etablere et nasjonalt senter for e-sport i Lillestrøm by. 
 Jobbe for et pilotprosjekt i samarbeid med idrettslag, kommune og Ruter for å 

avhjelpe tidsklemma med kjøring til aktiviteter i løpet av 2021. 
 I samarbeid med Lillestrøm Idrettsråd etablere en plan for opprustning og 

bygging av svømmehall(er) som sikrer at lovpålagt undervisning kan 
gjennomføres. 

 Arbeide videre med ett regionalt svømmeanlegg i nye Lillestrøm kommune. 
 Legge om rammetilskuddet til Lillestrøm idrettsråd, slik at det kan inkludere 

en fast stilling. 
 Ta tak i vedlikeholdsetterslep av kirkebyggene våre 
 Støtte opp om aktiviteter som styrker konseptet «kulturelle møteplasser» i 

alle deler av kommunen, og deretter bidra aktivt i markedsføring av disse.  
 Gjøre alle kommunens lokaler tilgjengelig for kultur og idrettsaktiviteter, der 

dette er hensiktsmessig. 
 Sørge for at alle nye skoler skal kunne fungere som kulturlokaler for 

nærmiljøet (øvingslokaler og lager for f.eks. kor, korps, band, teater) og ha 
dertil nødvendig akustisk standard. 

 Bevare viktige historiske elementer fra flyhistorien, på Kjeller flyplass, 
herunder muligheter for fortsatt veteranflyaktivitet på deler av området. 

 Tilrettelegge bedre for motorsport 
 Tilrettelegge for at mennesker med nedsatt funksjonsevne, skal kunne ferdes 

og benytte seg av stier og badevann i friluft.  
 Bidra til å finne egnede lokaler til de Lokalhistoriske arkivene, i samarbeid med 

historielagene. 
 Videreføre ordningen med aktivitetskort/opplevelseskort for å sikre at alle 

barn/unge får muligheter til å delta i kultur- og/eller idrettsaktiviteter. 
 Skape og videreutvikle attraktive og levende kulturtorg utenfor sentrum i 

samspill med lokale krefter og særegenheter. Kulturtorgene skal utvikles til 
populære og naturlige møteplasser for befolkningen.  

 Legge til rette for arenaer for salg av lokalprodusert mat og andre typer 
handelsvarer. (F.eks. Bondens marked/REKO-ringen/Kultur og markedsdagene 
på Blaker skanse). 

 Arbeide for en inkluderende seniortilværelse med aktiviteter og 
kulturopplevelser.  

 Ivareta og synliggjøre kulturminner og kulturlandskap gjennom å være positiv 
til tilrettelegging for aktiv bruk. Sette av kulturminnemidler som private kan 
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søke om for å restaurere og ta vare på kulturminner i privat eie. Oppmuntre til 
samarbeid og medlemskap i Stiftelsen Norsk Kulturarv. 

4.2 Mangfold 
Norge er et flerkulturelt land der innvandrere beriker både samfunnet og arbeidslivet gjennom 
den erfaring, kunnskap og arbeidsvilje de har, og de ideer de kan bidra med som følge av at de 
har en annen kulturell bakgrunn.   

4.2.1 Integrering 
Deltakelse i arbeidsliv og gode norskkunnskaper er nøklene til inkludering i det norske 
samfunnet. Arbeid gir tilhørighet, fellesskap, nettverk og mulighet til selvhjulpenhet. 
Arbeidsinntekt gir også mulighet for å komme inn på det ordinære boligmarkedet. 

En forutsetning for å kunne få jobb vil i de fleste tilfeller være gode norskkunnskaper. Høyre vil 
derfor bygge sin integreringspolitikk på kunnskap og kvalifisering, mulighet for arbeid og 
tilgang til boligmarkedet. Mennesker som har fått lovlig opphold i landet, skal møtes med 
forventninger om å delta og bidra i det norske samfunnslivet. 

Lillestrøm Høyre vil: 

 At integreringspolitikken skal bygge på felles norske verdier og grunnleggende 
menneskerettigheter. 

 Stille krav til, og legge til rette for aktivitet i hele integreringsløpet. 
 At kommunen, lokalt næringsliv og NAV skal samarbeide med mottakene slik 

at asylsøkere kan komme raskere ut i arbeid, for eksempel gjennom ulike 
arbeidsrettede tiltak. 

 Tilby norskopplæring på arbeidsplassen 
 At flere bør få muligheten til å eie sin egen bolig 
 Styrke tilbudet om norskopplæring og utdannelse til foreldre som benytter seg 

av gratis kjernetid i barnehage. 
 At vi skal legge til rette for kommunale og frivillige tiltak hvor innflyttere til 

kommunen får treffe andre og danne ressurs-/dialog-/aktivitetsgrupper 
 Samarbeide tett med idrettslagene i kommunen for å styrke 

hverdagsintegrering gjennom blant annet bedre involvering av foreldre av 
innvandrerbarn. 

 Legge til rette for at flere jenter med minoritetsbakgrunn deltar i organisert 
idrett. 

 Motarbeide diskriminering og alle former for utilbørlig sosial kontroll. 
 Sørge for opplæring i språk og kultur gjennom aktivitetstilbud og møteplasser 

for innvandrerkvinner. 
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 Ha tilpassede undervisningstilbud innenfor grunnskolepensum kombinert med 
språkopplæring for voksne innvandrere uten basisutdannelse fra hjemlandet 

 Bekjempe hatytringer og rasisme overfor minoriteter. 

4.2.2 LHBTIQ1 
Norge har kommet svært langt, både på holdninger og rettigheter for LHBTIQ. Høyre er 
stolt av at Norge ligger på 2. plass i Europa når det gjelder situasjonen for LHBTIQ-
personer. Det er viktig for menneskeverdet i seg selv. 

Internasjonal forskning peker på at byer og regioner som fremstår som åpne og tolerante, 
i større grad tiltrekker seg kreative og innovative individer. Erfaringer viser at dette 
bidrar til økonomisk vekst, nytt næringsliv og nye arbeidsplasser.  

Høyre vil  

 Sikre at Lillestrøm kommune har god og oppdatert kompetanse innen LHBTIQ-
relaterte tema gjennom tilbud om kurs for barnehage, skole og helse 

 Invitere idretten og andre barne- og ungdomsorganisasjoner i kommunen til 
LHBTIQ-kompetansepåfyll i regi av kommunen 

 Flagge med regnbueflagget ved sentrale kommunale institusjoner under 
arrangementet Oslo Pride 

4.3 Grønn omstilling og en bærekraftig fremtid 
Bærekraftig utvikling er å gjøre verden bedre uten å ødelegge for de som kommer senere. 
Grønn vekst handler om å gjøre det mer lønnsomt å skape verdier på en miljøvennlig 
måte. I fremtidens lavutslippssamfunn må vi lykkes med å kombinere verdiskaping med 
bærekraft i produksjon og i forbruk av varer og tjenester. 

Norske kommuner og lokalsamfunn må spille en aktiv rolle i klimakampen for at Norge 
skal kunne omstille seg til å bli et lavutslippssamfunn.  

Lillestrøm Høyre vil gjøre kommunens økonomi grønnere. Å utnytte ressursene bedre kan 
gi store gevinster for miljø, økonomi og samfunn. Råvarenes levetid må nyttiggjøres 
bedre, og den totale avfallsmengden må reduseres. Det skaper arbeidsplasser, samtidig 
som det gir bedre miljø og økt verdiskaping for samfunnet. Den grønne økonomien er en 
mulighet for Lillestrøm kommune. Lillestrøm Høyre vil jobbe for å tiltrekke seg flere 
grønne næringer og legge til rette for grønne valg for de næringer som allerede er etablert 
i kommunen. 

Lillestrøm Høyre vil 

                                                                 

1 Lesbisk, homofil, bifil, trans, interkjønn eller queer 
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 Sikre at Lillestrøm kommune ivaretar FNs bærekraftsmål i alle deler og 
sektorer av kommunen 

 Stimulere til mindre bilbruk, mer samkjøring og bildelingsordninger 
 At kommunen har en energieffektiviseringsprofil 
 Gjøre Lillestrøm kommune til et forbilde for klimavennlig bygging og utvikling 
 Jobbe for at alle nye kommunale bygg er nullutslippsbygg innen 2025 
 Satse på målrettet bruk av regionale tilskudd til miljøvennlig drift i landbruket, 

eksempelvis gjennom økt satsing på drenering av grøfter og stimulere til 
bygging av solcellepanel på låvetak  

 Etablere en klima- og energiplan for grønne energialternativer i alle områder 
av kommunens tjenesteleveranse gjennom, på sikt fase ut bruk av fossil energi 
i kommunal virksomhet 

 Jobbe for bedre ordninger for sortering av alt avfall 
 Ha en temaplan for gjenvinning med tiltak for ombruk og kildesortering, 

redusert matsvinn, redusert bruk av plast og klimavennlig transport av alt 
avfall 

 Kartlegge ravinedaler og prioritering av disse 

4.4 Næringsliv 
Lillestrøm er en stor og mangfoldig kommune i vekst og med et betydelig potensial for økt 
næringsutvikling i alle deler av kommunen.   

Lillestrøm Høyre ønsker et vekstkraftig og sterkt næringsliv og vil legge til rette for gode 
og forutsigbare rammebetingelser både for eksisterende og nye bedrifter. Vi trenger nye 
næringer og arbeidsplasser for å imøtekomme veksten i kommunen og regionen og 
ønsket om at innbyggere i større grad skal kunne jobbe nær der de bor. Lokale 
arbeidsplasser gir kort veg til arbeid noe som bidrar til lavere klimautslipp. Vi tror det gir 
økt livskvalitet og skaper identitet og tilknytning til kommunen. 

Det skal lønne seg å investere i effektiv gårdsdrift. Jordbrukets rammebetingelser må i 
større grad bidra til at investeringer til økt produksjon og lokal råvareforedling også kan 
gi grunnlag for turisme og et større varesortiment. Både kulturlandskap og kulturminner 
har allerede gitt grobunn for det moderne reiselivet, som i større grad enn før er basert på 
natur- og kulturopplevelser. 

Lillestrøm Høyre vil 

 Sikre en god dialog med næringslivet og partene i arbeidslivet gjennom å 
involvere disse i utviklingen av kommunen gjennom planarbeidet 

 Styrke kommunens kompetanse om eksiterende næringsliv og deres behov 
 Søke å tiltrekke for næringer som er innovative og i vekst i samfunnet 
 Legge til rette for næringsutvikling rundt kunnskapsmiljøet på Kjeller  
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 Tilrettelegge for at det skapes møteplasser/arenaer for næringslivet 
 Motarbeide arbeidslivskriminalitet og støtte opp om tiltak som sikrer et 

seriøst og organisert arbeidsliv. 
 Legge til rette for nyetableringer og knoppskytingsbedrifter.  
 Tilrettelegge for areal til fremtidig næringsutvikling. 
 Jobbe for god kollektiv infrastruktur som dekker hele kommunen 
 Tilrettelegge for at landbruket kan øke mangfoldet i produksjonen og omsette 

og distribuere mat/produkter lokalt 
 Ha et sterkt jordvern for arealer med fulldyrket mark såfremt det ikke er til 

hinder for vesentlig samfunnsutvikling. 
 Utvikle Landbruk+ begrepet slik at den enkelte eiendom gis større adgang til 

annen næringsutvikling som gjør at man “har flere ben å stå på”. 
 Se boliger og arbeidsplasser i sammenheng ved utvikling av kommunen 
 Sikre at det kan utvikles arbeidsplasser i hele kommunen og ikke bare i 

Lillestrøm by. 
 Si ja til bruk av private aktører for å sikre bedre tjenester til innbyggerne 
 Jobbe for å styrke kulturbasert næringsliv og turistnæringen med tanke på 

våre naturskjønne omgivelser, kunst og kulturarenaer og kulturminner 
 Ha dialog med næringslivet for å stimulere til sirkulær tankegang (plast, mat, 

osv.)  

5. BY- OG TETTSTEDSUTVIKLING 

5.1 Kunsten å utvikle en moderne og smart by 
Flere og flere ønsker å bo sentralt, og Lillestrøm by er et attraktivt sted å bo og leve. Det 
medfører et betydelig press på arealene våre og vi må legge til rette for en grønn og god 
utvikling. Byen Lillestrøm er viktig for den grønne veksten. I dag bor 75 % av 
befolkningen i byer. En naturlig følge av dette er at byer også står for mye av 
forurensningen. Problemet er imidlertid ikke fortetting, snarere tvert om. Jo lavere 
befolkningstetthet det er i en by, desto mer energi brukes på elektrisitet og transport per 
hode. Det betyr ganske enkelt at CO₂-utslipp per hode synker når befolkningstettheten 
stiger. 

Det økonomiske rasjonale bak smarte og moderne byer er en målsetting om å høste 
fordeler på lang sikt ved bevisst utvikling og integrering av transportsystemer, 
høykvalitetstjenester og blandet arealbruk. En moderne by bruker teknologi og 
digitalisering bevisst som verktøy for å oppnå best mulige løsninger for alle som lever i og 
bruker byen.  

Potensialet til Lillestrøm kommune ligger i å forene en bærekraftig by og 
tettstedsutvikling. Bare et høyt fokus på utviklingen av Lillestrøm by som regionsenter på 
Romerike vil bidra til at omlandet rundt også styrkes.  
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Lillestrøm Høyre er bevisst på å utvikle hele kommunen, det må legges til rette for gode 
kollektivløsninger som er et reelt alternativ til å bilbruk. Den nye kommunen har et godt 
utgangspunkt for å tenke smartere i arealbruken og konsentrere utbyggingen både av 
boområder og næringsområder. slik at vi kan ivareta det grønne landskapet for fremtiden.  

En digital by har som mål å skape et miljø for deling av informasjon, samhandling og 
sømløse opplevelser hvor som helst i byen. Hvis vi adderer kunnskapssamfunnet til dette, 
har vi en intelligent by. Og hvis vi endelig kobler menneskene til den intelligente byen, får 
vi en smart by. 

Et smart samfunn gjør utstrakt bruk av teknologi til en katalysator. Teknologi er ikke 
målet, men et viktig redskap for å fremme økonomisk utvikling, vekst i sysselsetting og gi 
økt livskvalitet. Lillestrøm Høyre vil utvikle den smarte byen i den smarte kommunen. 

Arealet som i dag utgjør Kjeller flyplass vil etter 2023 bli frigjort fra Forsvaret til å kunne 
benyttes til andre formål i kommunen. Stortinget har forutsatt at det i arbeidet med 
fremtidig utvikling av Kjeller flyplass også skal sikres ivaretakelse av viktige historiske 
elementer fra flyhistorien. I dette perspektivet bør det vurderes muligheter for fortsatt 
flyaktivitet på deler av området samtidig som det åpnes opp for en videreutvikling av 
området med utbygging av boliger og næring som del av nærings- og byutviklingen i 
Lillestrøm by. 

Lillestrøm Høyre vil 

 Utvikle kommunen i tråd med smart by tankegang (samle stordata som kan 
benyttes til å oppnå målet om å være en smart by) 

 Etablere en levende byutviklingsplan for Lillestrøm by, og utviklingsplaner for 
tettsteder i kommunen 

 At arealet på Kjeller flyplass benyttes til utvidelse av Lillestrøm by med 
utbygging av funksjoner som naturlig inngår i byutviklingen, samtidig som den 
viktige historien på Kjeller flyplass ivaretas. 

 Tillate høy bebyggelse i definerte sentrumsområder uten noen øvre 
høydebegrensning, men stille strenge krav til utforming og total 
utnyttelsesgrad som harmoniserer med omgivelsene. 

 Utvikle for å bevare bymarker og grønne lunger i alle deler av kommunen 
 Ta vare på verdifulle kulturlandskaper – gjennom bruk 
 Stimulere til mindre bilbruk, mer samkjøring og bildelingsordninger for å gi 

rom til flere bilfrie gater for gående, syklister, kulturliv og handel. 
 Sikre gode trafikkløsninger i by- og sentrumsområder med parkeringsplasser 

for et pulserende og godt handelsliv. 

5.2 Å være student i Lillestrøm 
Lillestrøm Høyre ønsker å fokusere på å gjøre Lillestrøm til en god studentby hvor 
studenter kan bo, trives, ferdes og finne gode møteplasser, både for de med studiested i 
Lillestrøm kommune så vel som i Oslo og omkringliggende kommuner. 
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Lillestrøm Høyre vil 

 At nye studentboliger skal etableres sentralt i Lillestrøm by, med kort avstand 
til Lillestrøm stasjon 

 Etablere samarbeid mellom kommunen og aktuelle studentsamskipnader for å 
styrke helse- og barnehagetilbud for studenter 

 At aktuelle kulturtilbud og studentrabatter innad i kommunen skal gjøres 
lettere tilgjengelig for studentene 

5.3 Samferdsel 
Et velfungerende samfunn som legger til rette for gode lokalsamfunn preges av smart 
logistikk, med effektive samferdselsløsninger. Stortinget har lagt til grunn at vekst i 
persontransport skal håndteres med kollektivtransport, sykkel og gange. Dette betyr at 
kommunen må finne gode løsninger som gjør det attraktivt og mulig å kunne benytte seg av 
kollektivtransport samtidig som kapasitet for sykkel- og gangveier blir utvidet. Videre må det 
etableres gode løsninger som håndterer biltrafikken både for innbyggerne og for 
gjennomgangstrafikken som kommunen får en naturlig del av med sin plassering i regionen. 

En god utvikling av Lillestrøm by er avhengig av at man finner gode løsninger for å frakte 
personer til, fra og gjennom byen på en effektiv måte og at næringstransport loses rundt 
byen. Trafikkavviklingen i Lillestrøm by etableres slik at vi får en smartere og mer effektiv 
håndtering av trafikken. Det må vurderes endringer i trafikkmønstrene med etablering av 
enveiskjøringer og sentrumsring. Samtidig må det både i sentrumsområder og i tilknytning til 
kollektivknutepunkter etableres tilstrekkelig med parkeringsplasser. 

Kapasiteten på hovedveiene rundt Lillestrøm by og andre tettsteder må utvides og 
hovedveiene til tettsteder og sentrumsområder i kommunen må prioriteres med utvidelse. 
Dette for å kunne håndtere dagens trafikksituasjon for kommunens innbyggere og for 
gjennomgangstrafikken til nabokommuner. Glommakryssing med ny bro i Fetsund må på plass 
raskest mulig og det legges til grunn at Stortinget følger opp Nasjonal Transportplan med 
byggestart i 2024. 

Jernbanen er en viktig samferdselsåre gjennom Lillestrøm kommune, og består av 
Kongsvingerbanen, Hovedbanen og Gardermobanen. Lillestrøm stasjon er landets tredje 
største kollektivknutepunkt og det er viktig å videreutvikle området slik at fremtidens 
transportbehov blir håndtert på en effektiv og god måte. 

Lillestrøm Høyre ønsker et samarbeid mellom kommune, fylkeskommune og stat for å få på 
plass byvekstavtaler som kan bidra til viktige løft for nye kollektivløsninger og økt 
kollektivandel, slik at målet om nullvekst i persontrafikken nås. 

Forlengelsen av T-bane (Romeriksbanen) fra Oslos grense til Ahus og Kjeller via Lillestrøm by 
må forseres. Dette vil avhjelpe dagens belastning på vei og tog. 

Lillestrøm Høyre vil 
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 Arbeide for bedre trafikkavvikling i Lillestrøm by med vurdering av nytt 
trafikkmønster med enveiskjøringer og sentrumsring 

 Arbeide for kapasitetsutvidelse av hovedveisystemet rundt Lillestrøm by slik at 
gjennomgangstrafikken går utenfor bykjernen 

 Sikre oppstart av ny Glommakryssing i Fetsund slik Stortinget har vedtatt, med 
byggestart i 2024. 

 Arbeide for ny trafikkløsning med effektiv og miljøvennlig kollektivtrasé på 
Skedsmokorset (RV 120), Skjetten og Hvam 

 Arbeide for at det skal etableres en ny Ring 4 ved at RV 22 videreføres fra 
Fetsund til Kløfta 

 Prioritere sikre og trygge skoleveier i hele kommunen 
 Ha en utslippsfri kollektivtransport innen 2025 
 Arbeide for høyere frekvens og økt kapasitet på Kongsvingerbanen og 

Hovedbanen, gjerne med dobbeltspor. 
 At togtilbudet Oslo-Stockholm styrkes med flere avganger og høyere 

hastighet, med utgangspunkt i Lillestrøm stasjon 
 Arbeide for lengre plattformer på stasjonene for å gi plass til lengre tog 
 Arbeide for flere innfartsparkeringer 
 Arbeide for å etablere pendlerparkering og hensiktsmessig infrastruktur for å 

knytte E6, Grankrysset med ny togstasjon på Frogner 
 Arbeide for Romeriksbanen som forlengelse fra Ahus til Lillestrøm og Kjeller 
 Gå i dialog med Ruter for å få etablert flere lokalbusser og en ringbussordning 

(Lillestrøm – Skedsmokorset – Frogner-Sørumsand- Fetsund – Lillestrøm), 
samt matebusser med hyppige avganger og flere ekspressbusser direkte til 
Oslo 

 Etablere en sykkelmotorvei fra Frogner til Lillestrøm langs jernbanelinjen 

6. ADMINISTRASJON, LEDELSE OG DRIFT AV 
KOMMUNEN 
For å sikre innbyggerne gode tjenester må kommunen ha robust økonomi, effektiv 
administrasjon og engasjerte medarbeidere. Lillestrøm kommune er en helt ny kommune, 
hvor mange mennesker skal lære hverandre å kjenne, kulturer skal etableres og det beste 
fra de tre tidligere kommunene skal tas med videre. 

Lillestrøm kommune er arbeidsgiver for om lag 9.000 ansatte. De ansatte er kommunens 
viktigste ressurs. Lillestrøm Høyre mener kommunen skal være en attraktiv arbeidsplass 
som stiller høye krav til faglig integritet hos de ansatte og gir mulighet for utvikling for 
den enkelte.  
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Lillestrøm Høyre vil legge til rette for et inkluderende arbeidsliv, at så mange som mulig 
får jobbe heltid. Lillestrøm Høyre mener også det kontinuerlig må fokuseres på 
arbeidsnærvær. Derfor er det viktig med tydelig ledelse, tilrettelegging på arbeidsplassen, 
fokus på trivsel og et godt psykososialt arbeidsmiljø. 

Kommunens tjenester skal være av høy kvalitet og oppgavene skal løses i samspill med 
innbyggerne, tilpasset den enkeltes behov. Brukertilpasset informasjon om tilgjengelighet 
og valgmuligheter er viktig. Derfor ønsker Høyre å satse ytterligere på brukermedvirkning 
og det skal være kort vei fra innbyggerne til alle kommunens tjenester. Dagens 
brukerundersøkelser skal gjennomgås og forbedres for alle tjenesteområder, med mål om 
at disse skal gjøres til et sentralt styringsverktøy for kommunen. 

For å kunne tilby gode tjenester må kommunen være en attraktiv arbeidsgiver som 
tiltrekker seg fagfolk med høy kompetanse. Fagmiljøer med gode utviklingsmuligheter for 
den enkelte arbeidstaker er viktig, og et godt arbeidsmiljø er avgjørende for å beholde og 
rekruttere gode medarbeidere.  

Gjennom aktiv og konstruktiv samhandling med andre forvaltningsnivåer vil Lillestrøm 
Høyre forsøke å oppnå større gjennomslag for kommunens interesser. Det er særlig viktig 
innenfor infrastruktur, arealbruk og landbruk. 

Lillestrøm Høyre mener eiendomsskatten er en usosial skatt som treffer veldig tilfeldig. 

Lillestrøm Høyre vil: 

 Etablere en heltidskultur der hovedregelen er at ansatte skal få mulighet til å 
jobbe i 100% stilling 

 Aktivt søke å rekruttere lærlinger innenfor alle tjenesteområder i kommunen 
 Gjennomføre forsøk med anonyme jobbsøknader for å skape mindre urett og 

mer mangfold i ansettelsesprosessen 
 Minst 5% av nyansatte skal ha nedsatt funksjonsevne eller hull i CV’en 
 Benytte Offentlig-privat-samarbeid (OPS) for å sikre forutsigbare drifts- og 

vedlikeholdskostnader for kommunen og høy kvalitet i tjenestene 
 Kontinuerlig forbedre kommunens drift slik at tjenesteleveransene kan skje 

effektivt og med høy kvalitet 
 Bedre kommunenes servicenivå. Alle henvendelser til kommunen skal 

besvares raskt og på en god og forståelig måte 
 Sikre åpenhet og god informasjon til innbyggerne om politiske Planprosesser 
 Avvikle eiendomsskatten i løpet av fireårsperioden 

6.1 Digital fremtid 
Fremtiden er digital, og en større del av våre liv blir infiltrert med ny teknologi. Lillestrøm 
Høyre ønsker at kommunen skal ligge i forkant med å bygge kompetanse og ta i bruk 
digitale verktøy innenfor kommunens tjenesteområder. Vi ønsker å bygge digitale 
løsninger hvor innbyggerne våre står i sentrum. Målet på sikt er at innbyggerne i større 
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grad skal bli selvhjulpne, og ved hjelp av digitale løsninger kunne kontakte kommunen 24 
timer i døgnet. Samtidig ønsker vi å ha fokus på at digitalisering gir rom for effektivisering 
og økt produktivitet. 

Lillestrøm Høyre vil: 

 At Lillestrøm kommune utvikler en digital strategi 
 At Lillestrøm kommune utvikles til «Smart City» ved å gjøre mer data 

tilgjengelig for innbyggerne slik at det blir bedre, tryggere og lettere å leve 
gode liv i kommunen 

 Bygge digital kompetanse blant kommunens ansatte innenfor alle 
tjenesteområder 

 Digitalisere alle kommunale sakssystemer 

 

 


